Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

PRAÇA MATRIX N 01 BAIRRO CENTRO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1603003-2023

O Município de SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, através do(a) FUNDO DE VALORIZ.

DESENVOL. EDUC. BÁSICA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 31.039.841/0001-36, com sede na Rua

21 de Abril, representado por JEFFERSON PATRICK DA SILVA FERREIRA, SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, doravante denominado (a) CONTRATANTE, e W. G.

RODRIGUES EIRELI, inscrito (a) no CNPJ 24.712.494/0001-03, com sede na RUA DUQUE DE

CAXIAS, CENTRO, São Sebastião da Boa Vista-PA, CEP 68820-000, representada por

WALDINALDO GOMES RODRIGUES, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio

deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 16 de
Outubro de 2024, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 04 01. Fundo de Valoriz. Desenvol. Educ. Básica

04 01. 12 361 0014 2.053 Manutenção FUNDEB 30% - Administrativo Fundamental

Elemento de Despesa:          3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

Fonte de recurso:                  15400000 Transferências do FUNDEB – Impostos

04 01. 12 361 0014 2.055 Manutenção e Apoio ao Transporte Escolar - FUNDEB 30%

Elemento de Despesa:          3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

Fonte de recurso:                  15420000 Transf. do FUNDEB - Comple. União - VAAT

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e
forma, para que surtam os seus efeitos legais.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

PRAÇA MATRIX N 01 BAIRRO CENTRO

SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA - PA, 29 de Dezembro de 2023 .

FUNDO DE VALORIZ. DESENVOL. EDUC. BÁSICA

CNPJ(MF) 31.039.841/0001-36

CONTRATANTE

W. G. RODRIGUES EIRELI

CNPJ 24.712.494/0001-03

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.  2.

PRAÇA MATRIX N 01 BAIRRO CENTRO

Pará

Governo Municipal de São Sebastião da Boa Vista

Consolidado

Contratado : W. G. RODRIGUES EIRELI

RELAÇÃO DE ITENS DO

Contrato nº 20231443

ADITIVO

ADITIVO Nº 1

Pag.: 0001

Processo de compra Pregão nº 9.2023-001

Item

Descrição/especificações

Unidade

Quantidade

Valor unitário

Valor total

022670

E-EMANOEL/PERCURSO:RIO PRACUUBA GRANDE (MÉDIO) + RIO PRA

CUUBA GRANDE(REGIÃO DO

Especificação: LIMÃO E SÃO JOAQUIM) ATÉ À ESCOLA, MANHÃ,

16 ALUNOS.

QUILÔMETRO

3.840,00

5,500

21.120,00

022671

E-EMANOEL/PERCURSO:FUROTIRIRICA + RIO PRACUUBA GRANDE AT

É À ESCOLA, TARDE,10

Especificação: ALUNOS.

QUILÔMETRO

2.240,00

5,500

12.320,00

022674 E-DUQUE DE CAXIAS/PERCURSO:RIO CARIÁ (MÉDIO)ATÉ À ESCOLA

, MANHÃ, 27 ALUNOS.

QUILÔMETRO 3.040,00 5,500 16.720,00

022675

E-DUQUE DE CAXIAS/PERCURSO:RIO CARIÁ (BAIXO) ATÉ À ESCOL

A,MANHÃ,28 ALUNOS.

QUILÔMETRO

3.200,00

5,500

17.600,00

022676

E-VEREADOR ENGRACIO/OS INTELIGENTES/PERCURSO:RIO PRACUUB

A GRANDE(REGIÃO DA PROF.

Especificação: TETEIA) ATÉ À ESCOLA, MANHÃ, 32 ALUNOS.

QUILÔMETRO

3.840,00

5,500

21.120,00

022677 E-VEREADOR ENGRACIO/OS INTELIGENTES/PERCURSO:RIO PRACUUB QUILÔMETRO 2.880,00 5,500 15.840,00

A GRANDE(JUPATITUBA)ATÉ

Especificação: À ESCOLA, MANHÃ, 19 ALUNOS.

022678 E-VEREADOR ENGRACIO/OS INTELIGENTES /PERCURSO:RIO PRACUU QUILÔMETRO 4.160,00 5,500 22.880,00

BA GRANDE(REGIÃO DO

Especificação: LIMÃO) ATÉ À ESCOLA, MANHÃ, 28 ALUNOS.

022679 E-VEREADOR ENGRACIO/OS INTELIGENTES/PERCURSO:RIO PRACUUB QUILÔMETRO 3.200,00 5,500 17.600,00

 A GRANDE(Região da jane

Especificação: do batista) ATÉ À ESCOLA, MANHÃ, 29

ALUNOS.

022680 E-VEREADOR ENGRACIO/OS INTELIGENTES/PERCURSO:RIO PRACUUB QUILÔMETRO 3.840,00 5,500 21.120,00

A GRANDE (Região do mund

Especificação: ico cruz) ATÉ À ESCOLA, MANHÃ, 29 ALUNOS.

022681 E-VEREADOR ENGRACIO/OS INTELIGENTES/PERCURSO:RIO PRACUUB QUILÔMETRO 3.840,00 5,500 21.120,00

A GRANDE(Região do Pedro

Especificação: Costa) ATÉ À ESCOLA, MANHÃ, 30 ALUNOS.

022682 E-VEREADOR ENGRACIO/OS INTELIGENTES /PERCURSO:RIO PRACUU QUILÔMETRO 3.840,00 5,500 21.120,00

 BA GRANDE (Região do mund
Especificação: ico cruz) ATÉ À ESCOLA, TARDE, 28 ALUNOS

022686

E-PADRE SILVERIO/PERCURSO:RIO PRACUUBA GRANDE(REGIÃO DO

JEDILSON)ATÉ À ESCOLA,

Especificação: TARDE, 23 ALUNOS.

QUILÔMETRO

3.840,00

5,500

21.120,00

022692 E-INDEPENDÊNCIA/PERCURSO:RIO PRACUUBA GRANDE(ESTANCIA/PO QUILÔMETRO 4.160,00 5,500 22.880,00

NTA SERRADA)ATÉ À ESCOLA

Especificação: TARDE, 16 ALUNOS.

022736 E-PADRE SILVERIO/PERCURSO:RIO PRACUUBA GRANDE(BACURI AO QUILÔMETRO 3.840,00 5,500 21.120,00

JUTÁ)ATÉ À ESCOLA,MANHÃ,

Especificação: 23 ALUNOS.

022739 E-BELOS PRAZERES/PERCURSO:FURO PAU DE ROSA(REGIÃO DA CIN QUILÔMETRO 1.920,00 5,500 10.560,00

TA)ATÉ À ESCOLA,MANHÃ,8

Especificação: ALUNOS.

PRAÇA MATRIX N 01 BAIRRO CENTRO

022740 E-BELOS PRAZERES/PERCURSO:FURO PAU DE ROSA(REGIÃO DA PAN QUILÔMETRO 2.400,00 5,500 13.200,00

ELA)ATÉ A ESCOLA,6

Especificação: ALUNOS.

022741 E-BELOS PRAZERES/PERCURSO:FURO PAU DE ROSA (REGIÃO DA CI QUILÔMETRO 2.560,00 5,500 14.080,00

NTA) ATÉ À ESCOLA, TARDE

Especificação: 8 ALUNOS.

022742 E-LOURIVAL CAMARÃO/PERCURSO:FURO PAU DE ROSA(BAIXO)ATÉ À

ESCOLA,MANHÃ,7 ALUNOS.

QUILÔMETRO 2.880,00 5,500 15.840,00

022743

E-LOURIVAL CAMARÃO/PERCURSO:FURO PAU DE ROSA(ACIMA)ATÉ À

ESCOLA,MANHÃ,9 ALUNOS

QUILÔMETRO

2.880,00

5,500

15.840,00

022744

E-SÃO LUCAS/PERCURSO:RIO PATAUAZAL (À BAIXO) ATÉ À ESCOL

A, MANHÃ, 53 ALUNOS.

QUILÔMETRO

4.000,00

5,500

22.000,00

022745

E-SÃO LUCAS/PERCURSO:RIO PATAUAZAL (À BAIXO) ATÉ À ESCOL

A, TARDE, 52 ALUNOS.

QUILÔMETRO

4.160,00

5,500

22.880,00

022746

E-BAMBU/PERCURSO:RIO PATAUAZAL(À BAIXO) ATÉ À ESCOLA, MA
NHÃ 5 ALUNOS.

QUILÔMETRO

2.560,00

5,500

14.080,00

022747

E-BAMBU/PERCURSO:RIO PATAUAZAL (À ACIMA)ATÉ À ESCOLA, MA

NHÃ,7 ALUNOS.

QUILÔMETRO

2.560,00

5,500

14.080,00

022748

E-CASTANHAL/PERCURSO:RIO GUAJARA (À BAIXO) ATÉ À ESCOLA,

MANHÃ,30 ALUNOS.

QUILÔMETRO

4.160,00

5,500

22.880,00

022749

E-CASTANHAL/PERCURSO:RIO GUAJARA (À CIMA) ATÉ À ESCOLA,M

ANHÃ,33 ALUNOS.

QUILÔMETRO

4.320,00

5,500

23.760,00

022750

E-SÃO SEBASTIÃO/PERCURSO:RIO GUAJARA (COMUNIDADE PORTO A

LEGRE) ATÉ À ESCOLA,

Especificação: MANHÃ, 38 ALUNOS.

QUILÔMETRO

3.840,00

5,500

21.120,00

022751 E-SÃO SEBASTIÃO/PERCURSO:RIO GUAJARA (REGIÃO DA PROF.NAN QUILÔMETRO 3.520,00 5,500 19.360,00

CY)ATÉ À ESCOLA, MANHÃ,

Especificação: 18 ALUNOS.

022752 E-SÃO SEBASTIÃO/PERCURSO:RIO GUAJARA(REGIÃO DO IAPUCU)AT QUILÔMETRO 3.520,00 5,500 19.360,00

É À ESCOLA,MANHÃ,18

Especificação: ALUNOS.

022753 E-SÃO SEBASTIÃO/PERCURSO:RIO GUAJARA(COMUNIDADE CASTANHA QUILÔMETRO 3.840,00 5,500 21.120,00

L) ATÉ À ESCOLA,MANHÃ,

Especificação: 22 ALUNOS.

022808 E-CANTINHO DO AMOR/PERCURSO:FURO LARANJA/REGIÃO DA ESCOL

A CUSTODIO FERREIRA/

Especificação: REGIÃO DO BANDEIRA/CIDADE (SSBV), MANHÃ,

21 ALUNOS.

QUILÔMETRO 4.160,00 5,500 22.880,00

022809

E-ODINAMAR/PERCURSO:FURO ACUTITUBA/FURO JAÇUANA/CIDADE (

SSBV), MANHÃ,18 ALUNOS

QUILÔMETRO

3.520,00

5,500

19.360,00

034903

E-LOBATO/PERCURSO:TODO RIO TIRIRICA ATÉ À ESCOLA, TARDE,

18 ALUNOS.

QUILÔMETRO

2.880,00

5,500

15.840,00

034904

E-LOBATO/PERCURSO:MÉDIO PRACUUBA GRANDE + REGIÃO DO SR.

ALBERTINO + REGIÃO DO

Especificação: GERERÊ ATÉ À ESCOLA, TARDE, 26 ALUNOS.

QUILÔMETRO

3.520,00

5,500

19.360,00

034905 E-LOBATO/PERCURSO:ILHA BICUDA + ILHA BALA VENTO + ENTRAD QUILÔMETRO 3.360,00 5,500 18.480,00

A MUMUNA + BEIRADA

Especificação: SR. ZÉ MARINHO, TARDE, 16 ALUNOS.

034906 E-LOBATO/PERCURSO:MÉDIO RIO GUAJARÁ + RIO CASTANHAL + VI QUILÔMETRO 4.160,00 5,500 22.880,00

LA MACACOS ATÉ ESCOLA

PRAÇA MATRIX N 01 BAIRRO CENTRO

Especificação: MANHÃ, 18 ALUNOS.

034907 E-VEREADOR ENGRACIO/PERCURSO:RIO JUPATITUBA + RIO PRACUU

BA GRANDE + REGIÃO DO

Especificação: SENHOR IZAQUE + REGIÃO DA IGREJA NOVO

HORIZONTE ATÉ À ESCOLA, MANHÃ, 10 ALUNOS.

QUILÔMETRO 2.560,00 5,500 14.080,00

034908

E-VEREADOR ENGRACIO/OS INTELIGENTES / PERCURSO:RIO PRACU

UBA GRANDE + REGIÃO DO

Especificação: BACURÍ + REGIÃO DA DONA MARIA JOSÉ ATÉ À

ESCOLA, MANHÃ, 11 ALUNOS.

QUILÔMETRO

2.880,00

5,500

15.840,00

034909

E-VEREADOR ENGRACIO/PERCURSO:RIO JUPATITUBA + RIO PRACUU

BA GRANDE ATÉ À ESCOLA

Especificação: TARDE, 15 ALUNOS.

QUILÔMETRO

2.560,00

5,500

14.080,00

034910 E-VEREADOR ENGRACIO/PERCURSO:RIO PRACUUBA GRANDE (REGIÃO QUILÔMETRO 3.040,00 5,500 16.720,00

DO SR. TRINDADE E

Especificação: JOELSON) ATÉ À ESCOLA, TARDE, 16 ALUNOS.

034911 E-VEREADOR ENGRACIO/PERCURSO:VILA ESTANCIA + REGIÃO DA E QUILÔMETRO 3.520,00 5,500 19.360,00

SCOLA P. SILVÉRIO ATÉ

Especificação: ESCOLA, MANHÃ, 13 ALUNOS.

034912 E-PADRE SILVERIO/PERCURSO:CASA DO FERNANDO + CASA DO MUN QUILÔMETRO 2.720,00 5,500 14.960,00

DICO ATÉ À ESCOLA,

Especificação: MANHÃ, 16 ALUNOS.

034913 E-INDEPENDÊNCIA/PERCURSO:RIO PRACUUBA GRANDE (COMUNIDADE

PEDREIRA + LAGO DO

Especificação: JUCURARÚ + PEDRO) ATÉ À ESCOLA, TARDE, 11

ALUNOS.

QUILÔMETRO 3.840,00 5,500 21.120,00

034914

E-INDEPENDÊNCIA/PERCURSO:ALTO RIO PRACUUBA GRANDE + LAGO

DO JUCURARÚ + PEDREIRA

Especificação: ATÉ À ESCOLA, MANHÃ, 9 ALUNOS.

QUILÔMETRO

2.080,00

5,500

11.440,00

034915 E-INDEPENDÊNCIA/PERCURSO:RIO PRACUUBA GRANDE(COMUNIDADES

PONTA SERRADA +

Especificação: PEDREIRA SERRADA ATÉ À ESCOLA, TARDE, 13

ALUNOS.

QUILÔMETRO 2.240,00 5,500 12.320,00

034916

E-BELOS PRAZERES/PERCURSO:FURO PAU DE ROSA (REGIÃO DAS P

ANELAS + REGIÃO DO POÇÃO

Especificação: + COMUNIDADE ILINHA ATÉ À ESCOLA, MANHÃ,

12 ALUNOS.

QUILÔMETRO

1.920,00

5,500

10.560,00

034917

E-BELOS PRAZERES/PERCURSO:FURO PAU DE ROSA (REGIÃO DAS P

ANELAS + REGIÃO DO

Especificação: CARANÃ ATÉ À ESCOLA, MANHÃ, 8 ALUNOS.

QUILÔMETRO

1.920,00

5,500

10.560,00

034918 E-SÃO FÉLIX/PERCURSO:VARADOURO + POÇÃO + MALOCA + FLOREN QUILÔMETRO 2.240,00 5,500 12.320,00

TINA + BEIRADA ATÉ À

Especificação: ESCOLA, MANHÃ, 17 ALUNOS.

034919 E-SÃO FÉLIX/PERCURSO:CINTIA + BELOS PRAZERES + PORTO ALE QUILÔMETRO 1.920,00 5,500 10.560,00

GRE + BEIRADA ATÉ À

Especificação: ESCOLA, MANHÃ, 13 ALUNOS.

034920 E-SÃO FÉLIX/PERCURSO:VARADOURO + POÇÃO + MALOCA + FLOREN QUILÔMETRO 2.240,00 5,500 12.320,00

TINA + BEIRADÃO ATÉ À

Especificação: ESCOLA, TARDE, 12 ALUNOS.

034922 E-SÃO SEBASTIÃO/PERCURSO:ALTO RIO GUAJARÁ ATÉ À ESCOLA, QUILÔMETRO 2.880,00 5,500 15.840,00

MANHÃ, 18 ALUNOS.

Total Geral .........: 874.720,00

		2024-02-29T13:56:09-0300
	FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS R:31039841000136

		2024-02-29T13:56:48-0300
	JEFFERSON PATRICK DA SILVA FERREIRA:71053530234

		2024-03-01T16:31:24-0300
	W G RODRIGUES EIRELI:24712494000103